1
-2-

[image: image1.jpg]lMocKaKacuHckoro CenbCKoro noceneule

Вестник Москакасинского сельского поселения                                                         № 7, 18 марта 2021 года

Постановление главы Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики
от 17.03.2021 года №7

	О проведении публичных слушаний по вопросам предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

В соответствии со статьями 39, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики» утвержденным решением Собрания депутатов Москакасинского сельского поселения от 16.06.2020 № С-69/2, и Правилами землепользования и застройки Москакасинского сельского поселения, утвержденными 13.08.2020 № С-72/1, Уставом Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, на основании заявлений ООО «Татнефть-АЗС Центр» (вх.: № в адм. от 29.01.2021 №4, №5, №6 и №7 ), п о с т а н о в л я ю :

1. Провести публичные слушания 30 марта 2021 года в 15 часов 00 минут в здании администрации Москакасинского сельского поселения по следующим вопросам:

1) предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства – реконструкция МАЗС № 390 с установкой блока КПГ (метан) в границах земельного участка с кадастровым номером 21:17:092701:613, расположенного по адресу: Чувашская Республика – Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос. Москакасинское, в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка с северо-восточной с 3 м до 0 м, юго-западной, с 3 м до 0 м;

2) предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства – реконструкция МАЗС № 390 с установкой блока КПГ (метан) в границах земельного участка с кадастровым номером 21:17:092701:691, расположенного по адресу: Чувашская Республика – Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос. Москакасинское, участок расположен в южной части кадастрового квартала 21:17:092701 в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка с северо-восточной с 1 м до 0 м, юго-восточной с 1 м до 0 м, юго-западной с 1 м до 0 м;

3) предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства – реконструкция МАЗС № 390 с установкой блока КПГ (метан) в границах земельного участка с кадастровым номером 21:17:092701:697, расположенного по адресу: Чувашская Республика – Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос. Москакасинское, участок расположен в центральной части кадастрового квартала 21:17:092701 в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка с северо-восточной с 1 м до 0 м, юго-западной с 1 м до 0 м;

4) предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства – реконструкция МАЗС № 390 с установкой блока КПГ (метан) в границах земельного участка с кадастровым номером 21:17:092701:699, расположенного по адресу: Чувашская Республика – Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос. Москакасинское, участок расположен в центральной части кадастрового квартала 21:17:092701 в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка с северо-восточной с 1 м до 0 м, юго-западной с 1 м до 0 м.

2. Комиссии по подготовке правил землепользования и застройки администрации Москакасинского сельского поселения обеспечить проведение публичных слушаний в соответствии с Положением «О порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики» утвержденным решением Собрания депутатов Москакасинского сельского поселения от 16.06.2020 № С-69/2, и Правилами землепользования и застройки Москакасинского сельского поселения, утвержденными 13.08.2020 № С-72/1.
3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики» и на официальном сайте Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава   Москакасинского сельского поселения Д.В. Кириллов

	_____________________________________________________________________________________________________________________

	Постановление администрации  Москакасинского сельского поселения
Моргаушского района Чувашской Республики
от 18.03.2021 года №7

	О подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Москакасинского сельского поселения Моргаушского района, в части включения в границы населенного пункта д.Сидуккасы земельных участков общей площадью 23,7352 га с кадастровыми номерами 21:17:091002:192, 21:17:091002:194, 21:17:091002:195, 21:17:091002:193 для последующего предоставления многодетным семьям г. Новочебоксарска на территории Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 9, 23, 24, 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 84 Земельного кодекса Российской Федерации, Законом Чувашской Республики «О регулировании градостроительной деятельности в Чувашской Республике», Положением «О порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики» утвержденным решением Собрания депутатов Москакасинского сельского поселения от 16.06.2020 № С-69/2, на основании заявления администрации города Новочебоксарска от 10.03.2021 № 13/99-01-2076 (вх.: № 102 от 15.03.2021), п о с т а н о в л я ю :

1. Администрации Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики организовать работу по подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Москакасинского сельского поселения Моргаушского района, в части включения в границы населенного пункта д.Сидуккасы земельных участков общей площадью 23,7352 га с кадастровыми номерами 21:17:091002:192, 21:17:091002:194, 21:17:091002:195, 21:17:091002:193 для последующего предоставления многодетным семьям г.Новочебоксарска на территории Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, в целях жилищного строительства.

2. Рекомендовать администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики подготовить  и представить в администрацию Москакасинского сельского поселения:

проект внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, в части включения в границы населенного пункта д.Сидуккасы земельных участков общей площадью 23,7352 га с кадастровыми номерами 21:17:091002:192, 21:17:091002:194, 21:17:091002:195, 21:17:091002:193 для последующего предоставления многодетным семьям г. Новочебоксарска на территории Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, в целях жилищного строительства;

землеустроительную документацию, включающую текстовое и графическое описание, а так же карту (план) границ населенного пункта д.Сидукксы для внесения сведений в государственный кадастр недвижимости с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия.

3. Администрации Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики:

разместить проект внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Москакасинского сельского поселения на официальном сайте администрации Москакасинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, а также в федеральной государственной информационной системе территориального планирования (ФГИС ТП);

направить уведомления в электронной форме и посредством почтового отправления в Кабинет Министров Чувашской Республики и в органы местного самоуправления, имеющих общую границу с поселением об обеспечении доступа к проекту внесения изменений в генеральный план Москакасинского сельского поселения, с целью его согласования в соответствии с пунктом 2 части 2, частью 3 статьи 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и на официальном сайте Москакасинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

5. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

Глава  Москакасинского сельского поселения

Моргаушского района Чувашской Республики    Д.В.Кириллов

      Учредитель: Собрание депутатов

    Москакасинского сельского поселения

             (Газета учреждена решением

Собрания депутатов Москакасинского

     сельского поселения №С-37/1

от 20.05.2014 г.)

Издается с 01 июня 2014 года

	   Главный редактор –

В.В. Мостова
(66-4-00)

Зам.главного редактора

С.О. Расколова (66-2-85)

Секретарь -

Р.Г. Малькова (66-2-85)
	Тираж 5 экз.

Подписано в печать

18.03.2021
	            Адрес редакции:

  ул. Московская, д. 54,                    д. Москакасы,

Моргаушский район,

Чувашская Республика, 429540

Факс: 8(83541) 66-4-00, 66-2-85

Эл.почта:  moskakas@cap.ru

Моргаушского района Чувашской Республики

Газета органов местного самоуправления Москакасинского сельского поселения  Моргаушского района Чувашской Республики

18

марта

2021 года

 №7

1